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[Glønborg] 
kælelse og derved skabt berettiget eller uberet- 
tiget misundelse omkring dem, så de går glip af 
den menneskelige varme, de i allerhøjeste grad 
har brug for. 

Nu taler vi meget om kulturforskelle lande- 
ne og folkene imellem, men jeg vil gøre op- 
mærksom på, at vi skal tage ad notam, at der 
også er kulturforskelle mellem de forskellige 
landsdele i Danmark. Det kan godt hænde, at 
nogle af dem, der administrerer bestemmelser- 
ne, kommer fra et område, hvor visse materiel- 
le goder er selvfølgeligheder, mens man i det 
område, hvor de pågældende fremmede skal 
installeres, synes, at det er den rene vilde luk- 
sus. Her burde man nok have lidt mere finger- 
spitzengefiihl, for derved ville man gøre flygt- 
ningene en stor tjeneste. 

Så er der endelig spørgsmålet, om debatten i 
dag har gavnet eller ikke. Jeg vil i al stilfærdig- 
hed bede fru Pia Kjærsgaard om at overveje, 
om ikke tonefaldet og indholdet i udtalelserne 
måske kunne være med til at hidse nogle op til 
en uhensigtsmæssig holdning over for de frem- 
mede. Det ville måske gavne, hvis vi talte med 
lidt venligere tonefald til og om hinanden. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Nu var jeg ellers næsten lige ved at falde i 

søvn over hr. Glønborgs tale, men hr. Gløn- 
borg fik mig da vækket til sidst. 

Svaret er absolut nej! Jeg har ikke ét eneste 
øjeblik tænkt på at ændre ved det, jeg siger og 
skriver, ej heller ændre på de initiativer, som 
Fremskridtspartiet tager. Lad det være helt 
klingende klart for hr. Glønborg, at jeg frem- 
over vil gøre nøjagtig det samme, som jeg hid- 
til har gjort. 

Jeg må sige, at vi har i hvert fald haft det ud 
af debatten i dag, at andre politikere nu er be- 
gyndt at forholde sig til problemerne. Jeg kan 
da huske, at når Fremskridtspartiet for nogle 
år tilbage rejste debatter af denne art, varede 
alle de øvrige partiers ordførertaler ca. 30 se- 
kunder, andet ville man ikke gøre. Vi har da i 
det mindste haft det ud af det, at nu forholder 
man sig i hvert fald til debatten. 

Men mit svar er afgjort nej, og jeg må afvise 
ethvert forsøg fra hr. Glønborgs side på at ud- 
lægge det på en anden måde. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg tror såmænd egentlig, at fru Pia Kjærs- 

gaard inderst inde er et velmenende og venligt 
menneske, men jeg synes også, at en gang 
imellem er vi nødt til at fortælle hinanden, 
hvordan vores optræden virker. Og nu bekla- 
ger jeg selvfølgelig, at fru Pia Kjærsgaard var 
ved at falde i søvn over min tale -  det er jeg 
ked af, jeg synes ellers, den berørte alvorlige 
problemer -  men så ved jeg det, og så må jeg 
måske tale lidt højere og lidt mere ivrigt, men 
det kan jeg da selvfølgelig godt. 

Og så vil jeg gerne have lov til at fortælle fru 
Pia Kjærsgaard og andre om en oplevelse, jeg 
havde for et par år siden, og som jeg aldrig har 
kunnet glemme. Jeg så to billeder på en udstil- 
ling, billeder fra holocaust under anden ver- 
denskrig. Det ene var en stor nazistisk parti- 
dag, hvor der stod på et stort skilt over det he- 
le: Jøderne er vor ulykke. Og så var der ikke 
ret langt derfra et billede af en person i et af de 
baltiske lande, der stod med en jernstang i 
hånden, og på gaden lå der en flok dræbte jø- 
der, og så stod der, at han havde slået 11 ihjel 
med den jernstang den dag. 

Jeg kunne ikke lade være med at knytte de 
to billeder sammen og sige: Hvis vi ikke er 
med til at bygge forståelse -  og lad os endda 
bruge udtrykket: kærlighed mellem mennesker 
-  op ved den måde, vi optræder på, kan det 
nemt hænde, at nogle mennesker, som ikke er 
så meget herre over deres egne handlinger, bli- 
ver hidset op til i misforståelse af situationen 
at handle ondt over for andre. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Efter at fru Pia Kjærsgaards sidste korte be- 

mærkning må man konstatere, at Fremskridts- 
partiet er overordentlig nøjsomt. Efter alle dis- 
se år i Folketinget er det altså lykkedes fru Pia 
Kjærsgaard at få fremtvunget længere ordfø- 
rertaler. Det er den måde, fru Pia Kjærsgaard 
har haft indflydelse på flygtningepolitikken og 
udlændingepolitikken på. Jeg må sige hjertelig 
tillykke, det er virkelig en flot, flot sejr! 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærkning, 

og derefter vil jeg mene, at tiden er inde til ju- 
stitsministerens bemærkninger. 


